

PROTOKÓŁ Nr VIII/2011  
z przebiegu obrad Rady Gminy Leszno  
z dnia 20 kwietnia 2011r.

Wiceprzewodnicząca Rady Pani Ewa Latoszek otworzyła o godzinie 17.40 obrady VIII sesji Rady Gminy Leszno. Wiceprzewodnicząca powitała Wójta Pana Grzegorza Banaszkiewicza, Panią mecenas Halinę Dańko oraz Panią Skarbnik Urszulę Jeziorską. Następnie powitała sołtysów nowo wybranych oraz pełniących funkcję po raz kolejny i poprosiła nowo wybranych sołtysów o przedstawienie się. Sołtysi, którzy pełnią funkcję po raz pierwszy przedstawili się: Wioletta Żebrowska z Lubca, Józef Lesiak z Feliksowa, Paweł Marciniak z sołectwa Trzciniec – Stelmachowo. Pani Wiceprzewodnicząca powitała wszystkich przybyłych i przedstawiła planowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia;
2. Przyjęcie porządku obrad;
3. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej;
4. Interpelacje i zapytania Radnych;
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2011 – 2018;
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na 2011 rok;
7. Podjęcie uchwały w sprawie uchylecia uchwały Nr VI/32/2011 Rady Gminy Leszno z dnia 10 lutego 2011r. dotyczącej zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie zadania realizowanego z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej;
8. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie zadania realizowanego z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej;
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajem pomieszczeń stanowiących mienie komunalne;
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę gruntu stanowiącego mienie komunalne;
11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Leszno;
12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia tariff za dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków w gminie Leszno na okres od 01 maja 2011 roku do 30 kwietnia 2012 roku;
13. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Leszno do realizacji projektu systemowego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki pod tytułem „Można żyć inaczej – aktywna integracja społeczna w Gminie Leszno”;
14. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Grały, gmina Leszno;
15. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych;
16. Sprawy różne;
17. Zamknięcie posiedzenia.

1

Ad. 2

**Przyjęcie porządku obrad.**

Ewa Latoszek – Wiceprzewodnicząca Rady zapytała, kto jest za przyjęciem porządku obrad? Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 12 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła porządek obrad.

Ewa Latoszek – Wiceprzewodnicząca Rady stwierdziła, że porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. Poinformowała, że listę obecności podpisało 12 Radnych i posiedzenie jest prawomocne do podejmowania uchwał.

Ad.3

**Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.**

Ewa Latoszek – Wiceprzewodnicząca Rady poprosiła Pana Wójta Grzegorza Banaszkiewicza, o złożenie sprawozdania z działalności międzysesyjnej.

Grzegorz Banaszkiewicz – Zastępca Wójta poinformował, że został rozstrzygnięty przetarg na naprawę dróg i jest już podpisana umowa. Firma, która będzie zajmowała się naprawami gminnych dróg to Przedsiębiorstwo Handlowo – Usługowe, Transport, Sprzet, Roboty drogowe Tomasz i Zenon Pietruszka z Pruszkowa. Poinformował, że obecnie trwa procedura związana z wyłonieniem wykonawcy na usuwanie wyrobów zawierających azbest. Jest przygotowywany wniosek do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej o dotacje na ten cel. Przypomniał, że na poprzedniej sesji pieniądze zostały wprowadzone do budżetu, mamy już promesą na kwotę 50 000,00 zł z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Będziemy więc niedługo mieli pieniądze. W budżecie gminy na ten cel mamy zaplanowane 10 000,00 zł, czyli razem na usuwanie wyrobów zawierających azbest jest przeznaczone 60 000,00 zł. Zastępca Wójta poinformował, że trwa Spis Powszechny Ludności, który rozpoczął się 1 kwietnia. Jednak ruszył on faktycznie od 8 kwietnia, wtedy ruszył cały system elektroniczny. Poinformował, że 17% mieszkańców zostało już objętych spisem. To są jednak dane nieprecyzyjne, ponieważ nie wiadomo jeszcze ile mieszkańców spisało się przez Internet. Pan Wójt poinformował, że na terenie gminy ruszył już proces segregacji śmieci u źródła. Powiedział, że początkowo była informacja, że śmieci z terenu gminy będą zbierane w każdy drugi piątek miesiąca, niestety ze względu na bardzo duże zainteresowanie zbiórką śmieci musiała zostać rozłożona na dwa dni. Dzisiaj został podpisany aneks do umowy z wykonawcą i odbiór śmieci z terenu gminy będzie w każdy drugi czwartek i piątek miesiąca. Poinformował, że w gazecie ukazała się informacja na temat, które wsie obejmie segregacja we czwartek, a które w piątek.

Ad.4

**Interpelacje i zapytania Radnych.**

Barbara Pszczółkowska – Wiceprzewodnicząca Rady – zapytała, czy na stronie gminy może ukazać się informacja dotycząca Spisu Powszechnego? Poinformowała, że media ostrzegają, że wielu ludzi podszywa się pod rachmistrzów spisowych. Dobrze byłoby, aby ukazała się informacja jakie dokumenty rachmistrz spisowy powinien być zaopatrzone, aby każdy obywatel mógł wpisać go do swojego domu.

2

Grzegorz Banaszkiewicz – Zastępca Wójta powiedział, że informacja dotycząca Spisu Powszechnego znajduje się na stronie internetowej gminy oraz, że informacja taka ukazała się w gazecie gminnej.

Bożena Śliwińska – Radna powiedziała, że otrzymała informację od mieszkanki wsi Marianów dotyczącą segregowania śmieci, że śmieci mogą oddawać osoby tylko zameldowane na terenie gminy. Powiedziała, że jest to osoba zamieszkuje wsi Marianów i placując tutaj podatki co może potwierdzić stosownymi dokumentami. Zapytała, czy osoby, które placują w gminie podatki nie mają prawa do tego, aby oddawać segregowane śmieci?

Grzegorz Banaszkiewicz – Zastępca Wójta powiedział, że nie wie skąd taka informacja bo nikt nie mówił, że mogą segregować odpady tylko osoby zameldowane na terenie gminy. Jeżeli osoby mieszkają na terenie gminy, placują podatki i mogą to udokumentować to mogą brać udział w segregacji. Taka przyjęliśmy zasadę, podatki do nas - za darmo segregacja.

Bożena Śliwińska – Radna zapytała, czy jest sołtys wsi Marianów? Powiedziała, że przekazała informacje mieszkańce, że może brać udział w segregacji.

Grzegorz Banaszkiewicz – Zastępca Wójta powiedział, że odbyły się wybory sołtysa we wsi Marianów. Na wyborach została poruszona sprawa segregacji śmieci i sprawa ta już została mieszkańcom wyjaśniona. Poinformował, że sołtysem Marianowa została Pani Małgorzata Motylewska.

Ad.5

**Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2011 – 2018.**

Ewa Latoszek – Wiceprzewodnicząca Rady powiedziała, że następnie będziemy omawiać kolejne cztery punkty z porządku obrad, Poprosiła Panią Skarbnik o zabranie głosu.

Urszula Jeziorska – Skarbnik Gminy – powiedziała, że będziemy omawiać wspólnie cztery punkty, ponieważ dotyczą one jednego zadania inwestycyjnego „Budowa kanalizacji do miejscowości Zaborówek”. Poinformowała, że materiały były omawiane na posiedzeniach Komisji. Oprócz tych zmian, które zostały omówione do budżetu wprowadzamy jeszcze do planu dochodów i planu wydatków środki z budżetu Państwa, które otrzymaliśmy w formie dotacji celowej. Są to środki na stypendia dla uczniów. Ponadto wyniknęła potrzeba dokonania przeniesienia w ramach planu wydatków. Są to wydatki dotyczące urzędzenia skweru Zaborowa wraz z renowacją figury. W tej pozycji chcemy przenieść 2 000,00 zł z ogólnej kwoty 24 286,00 zł na umowę o dzieło dla artysty plastyka.

Pani Skarbnik omówiła zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Leszno na lata 2011 – 2018. Poinformowała, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej zostały założone zmiany, które wynikają ze zmian w budżecie. Zwiększono dochody o kwotę 3 635,00 zł. Wydatki budżetu zwiększają się o kwotę 168 398,00 zł. Zwiększenie wydatków o 164 763,00 zł na roboty dodatkowe w ramach zadania „Budowa kanalizacji do miejscowości Zaborówek” oraz 3 635,00 zł na stypendia dla uczniów w formie dotacji celowej. Do kwoty stypendiów dolożyliśmy środki własne, zgodnie z ustawą o finansach publicznych, ponieważ przy dotacjach z budżetu Państwa musi być udział gminy w kwocie 20%. Dlatego zaproponowaliśmy przeniesienie kwoty 1 000,00 zł z dowozu uczniów do Szkół. Zmiany, które są wewnątrz dwóch paragrafów nie powodują zmiany ogólnej kwoty budżetu. Zwiększa się deficyt budżetu o kwotę 164 763,00 zł, jest to kwota niezbędna na zwiększoną kwotę

3

wydatków na budowę kanalizacji do Zaborówka. Deficyt budżetu zwiększa się do kwoty 1 239 103,00 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: kredytów w kwocie 435 548,00 zł i z pożyczki w kwocie 608 560,00 zł. Kwota wolnych środków zostaje bez zmian i wynosi 195 495,00 zł. Przychody budżetu zwiększa się o kwotę 164 763,00 zł jest to kwota, która wynika ze zwiększenia kwot kredytów i zmniejszenia kwoty pożyczki na finansowanie zadania realizowanego z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej o kwotę 270 285,00 zł. Wyjaśniła skąd wynikała ta kwota. W ubiegłym roku część zadania było finansowane ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej i stąd kwota zaciągniętej pożyczki musi być niższa o te środki, które w ubiegłym roku wykorzystaliśmy na wydatki kwalifikowane i stąd konieczność pomniejszenia kwoty pożyczki o kwotę 270 285,00 zł. W zamian za zmniejszenie kwoty pożyczki proponujemy kredyt na kwotę 435 048,00 zł, jest to kwota z różnicy pożyczki 270 285,00 zł plus kwota 164 763,00 zł. To są główne zmiany, które dotyczą Wieloletniej Prognozy Finansowej i przedstawia je załącznik nr 1. W załączniku nr 2, gdzie jest wykaz przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej, limit wydatków na realizację zadania „Budowa kanalizacji do miejscowości Zaborówek” zwiększa się o kwotę 164 763,00 zł na 2011 rok. Pozostałe wielkości zostają bez zmiany z wyjątkiem zmiany na obsługę długu w związku ze zmianami kwoty kredytów i pożyczek. Kwota dofinansowania w ramach umowy o przyznanie pomocy w ramach PROW nie ulega zmianie 878 445,00 zł. Stąd też konieczność zmiany uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2011 – 2018, zmiany uchwały budżetowej na 2011 rok, uchylene uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki, gdzie kwota wynosiła 878 845,00 zł oraz podjęcie nowej uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na kwotę 608 560,00 zł w celu zbilansowania tego zadania i rozliczenia się z Urzędem Marszałkowskim w ramach umowy o dofinansowanie zadania.

Ewa Latoszek – Wiceprzewodnicząca Rady podziękowała Pani Skarbnik za dokładne omówienie materiałów i poinformowała, że projekty uchwał zostały również dokładnie omówione na posiedzeniu Komisji Statutowych. Następnie Wiceprzewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały dotyczący zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2011 – 2018 i zapytała, kto jest za podjęciem uchwały? Pani Wiceprzewodnicząca Rady poinformowała, że na obrady przybył jeszcze jeden Radny, czyli obecnych jest 13 Radnych.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2011 – 2018.

Ad.6

**Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na 2011 rok.**

Ewa Latoszek – Wiceprzewodnicząca Rady powiedziała, że projekt był dokładnie omówiony przez Panią Skarbnik na posiedzeniu Komisji Statutowych oraz na dzisiejszej sesji. Zapytała, kto z Radnych jest za podjęciem tej uchwały?

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na 2011 rok.

4

#### Ad.7

**Podjęcie uchwały w sprawie uchylecia uchwały Nr VI/32/2011 Rady Gminy Leszno z dnia 10 lutego 2011r. dotyczącej zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie zadania realizowanego z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej.**

*Ewa Latoszek – Wiceprzewodnicząca Rady* odczytała projekt uchwały: Rada Gminy Leszno uchwała, co następuje: § 1 Uchyla uchwałę Nr VI/32/2011 Rady Gminy Leszno z dnia 10 lutego 2011r. dotyczącą zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie zadania realizowanego z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej. § 2 Wykonanie uchwały powierza Wójtowi Gminy Leszno. § 3 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Następnie zapytała, kto jest za podjęciem uchwały?

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę w sprawie uchylecia uchwały Nr VI/32/2011 Rady Gminy Leszno z dnia 10 lutego 2011r. dotyczącej zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie zadania realizowanego z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej.

#### Ad.8

**Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie zadania realizowanego z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej.**

*Ewa Latoszek – Wiceprzewodnicząca Rady* odczytała projekt uchwały: Rada Gminy Leszno uchwała, co następuje: § 1 Zaciąga pożyczkę w Banku Gospodarstwa Krajowego na kwotę 608 560,00 zł (słownie: sześćset osiem tysięcy pięćset sześćdziesiąt złotych) na wyprzedzające finansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Budowa kanalizacji do miejscowości Zaborówek” realizowanego w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013. § 2 Pożyczkę zaciąga w 2011 roku na kwotę 605 560,00 zł. § 3 Spłata pożyczki nastąpi po uzyskaniu zwrotów środków z budżetu Unii Europejskiej § 4 Zabezpieczeniem spłaty pożyczki będzie weksel *in blanco* wraz z deklaracją wekslową § 5 Wykonanie uchwały powierza Wójtowi Gminy Leszno. § 6 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Zapytała, kto jest za podjęciem uchwały?

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie zadania realizowanego z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej.

#### Ad.9

**Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajem pomieszczeń stanowiących mienie komunalne.**

*Ewa Latoszek – Wiceprzewodnicząca Rady* powiedziała, że temat ten był bardzo obszernie poruszany na kilku posiedzeniach Komisji Oświaty. Poinformowała, że Komisja Oświaty w tej sprawie złożyła do Pana Wójty wniosek. Poprosiła Panią Bożenę Śliwińską, Przewodniczącą Komisji Oświaty o odczytanie tego wniosku.

*Bożena Śliwińska – Radna* odczytała wniosek Komisji Oświaty na posiedzeniu w dniu 30 marca 2011r. w obecności zastępcy Wójty Gminy Leszno po zapoznaniu się z ilościami miejsc, którymi dysponują przedszkola gminne dla dzieci w wieku 3-6 lat; ofertami szkół dla 6- latków; z przewidywanymi potrzebami rodziców w zakresie otoczenia dzieci w wieku 3-4 lat opieką przedszkolną; z rozkładem i przeznaczeniem sal budynku w Czarnowie. W wyniku

5

przeprowadzonej dyskusji oraz symulacji potrzeb zapewnienia opieki przedszkolnej dla 3-4 latków, oraz zapewnienia opieki żłobkowej dla maluchów, wynika kilka wniosków: 1. Gmina Leszno ma niewystarczającą ofertę dla objęcia opieką przedszkolną 3-4 latków zameldowanych w gminie Leszno. W roku 2011/2012 łączna liczba planowanych miejsc w przedszkolach gminnych wynosi 313 (Leszno + Zaborów). Dzieci w wieku 5-6 lat będzie ok. 243, natomiast 3-4 latków 235, a zostaje dla nich tylko 70 miejsc. 165 miejsc brakuje. (na podstawie danych zebranych i przedstawionych przez Panią Dyrektora Przedszkola w Lesznie). 2. Gmina Leszno nie ma żadnej oferty dla dzieci do 3 lat, aby objąć je opieką żłobkową. 3. Szkoły gminne, a szczególnie ZSP w Lesznie mają bardzo bogatą ofertę dla 6 latków. Z tym, że rodzice 6 latków nie chcą zapisywać swoich dzieci do szkoły. W związku z powyższym Komisja ds. Oświaty wnioskuję do Wójty Gminy Leszno: o wstrzymanie się z ostatecznymi decyzjami do czasu zakończenia rekrutacji - 15 kwietnia 2011r.; o konieczność rozszerzenia gminnej bazy przedszkolnej, poprzez wyremontowanie przez Gminę chociaż jednej sali I piętra budynku gminnego w Czarnowie z przeznaczeniem na przedszkole dla dzieci 5-6 lat; o rozpatrzenie możliwości adaptacji sal w budynku w Czarnowie pod potrzeby żłobka i możliwości skorzystania z funduszy w ramach programu rządowego "Maluch". Pani Śliwińska powiedziała, że Komisja Oświaty wystąpiła do Pana Wójty o to, aby jeszcze raz rozpatrzył możliwości finansowe gminy, żeby jeszcze raz temu problemowi się przyjrzeć. Rozumiemy, że nie wszyscy rodzice 3 i 4 latków będą mieli możliwość skorzystania np. z prywatnych przedszkoli. Dlatego też Komisja Oświaty wystąpiła z powyższym wnioskiem.

*Barbara Pszczołkowska – Wiceprzewodnicząca Rady* – zapytała, czy znane są już wyniki rekrutacji do przedszkoli i do I klasy szkoły podstawowej?

*Grzegorz Banaszkiewicz – Zastępca Wójty* poinformował, że wyniki, które posiada są nieoficjalne, ponieważ jeszcze nie było rozprawy/awiodła. Nieoficjalne informacje są takie, że do przedszkola w Lesznie nie zostało przyjętych 54 dzieci, a w Czarnowie 55 dzieci. Razem jest więc 109 dzieci nie przyjętych do przedszkoli.

*Barbara Pszczołkowska – Wiceprzewodnicząca Rady* – zapytała, czy w Czarnowie są przewidywane 3 oddziały dla 6 latków? W związku z tym oddział mieszcowy dla dzieci w wieku 3 i 4 lata zostanie w Czarnowie zamknięty?

*Grzegorz Banaszkiewicz – Zastępca Wójty* wyjaśnił, że nie wie nic na temat zamknięcia oddziału dla dzieci 3 i 4 letnich w Czarnowie. Powiedział, że wyniki przyjęcia dzieci do przedszkoli to są na dzień dzisiejszy. Nie wiadomo jak sytuacja będzie wyglądała po rozpatrzeniu odwołań. Z informacji, które posiada wynika, że w Czarnowie pozostało wolnych 9 miejsc i nie ma zgłoszeń.

*Barbara Pszczołkowska – Wiceprzewodnicząca Rady* – zapytała, czy to chodzi o 6 latków, czy dzieci 3 i 4 letnie? Wiadomo, że dzieci 5 i 6 letnie trzeba obowiązkowo do przedszkola przjąć.

*Grzegorz Banaszkiewicz – Zastępca Wójty* powiedział, że najprawdopodobniej chodzi o dzieci objęte obowiązkiem przedszkolnym, czyli 5 i 6 letnie.

*Ewa Latoszek – Wiceprzewodnicząca Rady* powiedziała, że niektóre osoby zgłaszały dzieci do przedszkola i do Zaborowa i do Leszna.

*Grzegorz Banaszkiewicz – Zastępca Wójty* powiedział, że w liczbie 109 dzieci, które nie zostały przyjęte do przedszkoli jest 8 dzieci spoza naszej gminy i 14 dzieci z roku 2009. Pan Banaszkiewicz, że chciałby wypowiedzieć się na temat uchwały, ponieważ to on wnioskował,

6

aby uchwała taka stała się na sesji. Wyjaśnił, że sprawa była omawiana z Panią Skarbnik oraz kontaktowaliśmy się w tej sprawie z Panem Wójtem Andrzejem Cieślakiem oraz odbyły się rozmowy z Panią Przewodniczącą Rady. Uważamy, że w tej chwili nie stać gminy na to, żeby wyremontować pomieszczenia w Czarnowie, żeby prowadzić tam publiczne przedszkole. W przyszłym roku problem z dziećmi powinien być mniejszy ze względu na to, że 6 latki zostaną objęte obowiązkiem szkolnym. Skoro sytuacja finansowa gminy jest taka, to powinniśmy zadbać o to, żeby te pomieszczenia nie stały puste. Stąd wniosek, żeby Radni podjęli taką uchwałę. Uważamy, że to też dla mieszkańców jest jakaś oferta. Nie możemy powiedzieć tak, że te dzieci, które nie zostały przyjęte do przedszkola publicznego to na pewno nie pójdą do przedszkola prywatnego bo ich rodziców na to nie stać. Także to również jest jakaś oferta dla mieszkańców.

*Barbara Pszczołkowska – Wiceprzewodnicząca Rady* powiedziała, że ten projekt uchwały został przygotowany dość wcześnie i należałoby jeszcze poczekać jeden rok, żeby rozstrzygnąć ten problem. W przyszłym roku zmieni się diametralnie sytuacja jeśli chodzi o ilość dzieci w wieku przedszkolnym zameldowanych na terenie gminy Leszno. W tej chwili każdy z Radnych będzie głosował według własnego sumienia. Pani Pszczołkowska powiedziała, że ona na tą sprawę zawsze patrzyła pod takim kątem, że w Czarnowie od wielu lat był oddział dla dzieci miejscowych. Szkołę w Czarnowie wybudowali mieszkańcy wsi. Teraz my mamy zrobić na górze prywatne przedszkole i powiedzieć im w tym roku, bo w przyszłym roku może być zupełnie inaczej, że nie mamy miejsca dla w publicznym przedszkolu iść sobie na górę i tam płacić 800,00 zł miesięcznie. Powiedziała, że jest Pan Soltys z Czarnowa i może w tej sprawie też by się wypowiedział.

*Ewa Latoszek – Wiceprzewodnicząca Rady* zapytała jakie jest zdanie mieszkańców na ten temat?

*Bogdan Mostek – Soltys wsi Czarnów* – powiedział, że Pani Pszczołkowska ma rację. Dzieci z przedszkola gminnego i z prywatnego będą mieli inne zabawki na jednym placu.

*Ewa Latoszek – Wiceprzewodnicząca Rady* powiedziała, że to nie o to chodzi.

*Bogdan Mostek – Soltys wsi Czarnów* powiedział, że o to też. Kiedyś też było głośno o tym, że w Czarnowie miało być przedszkole prywatne i temat uciął. Teraz temat znowu powrócił.

*Grzegorz Banaszkiewicz – Zastępca Wójty* zapytał, czy może coś powiedzieć?

*Ewa Latoszek – Wiceprzewodnicząca Rady* podziękowała Panu Soltysowi.

*Grzegorz Banaszkiewicz – Zastępca Wójty* powiedział, że podejmując tą uchwałę, jeżeli Radni tą uchwałę podejmą, nie przesądząją kto będzie prowadził to przedszkole, ani jak będzie skonstruowana umowa, ani w jaki sposób to przedszkole będzie funkcjonować. Uchwała mówi tylko o zgodzie na wynajem powyżej 3 lat na takie cele jak żłobek, przedszkole albo dwa w jednym. Powiedział, że może zrozumieć rację, że mieszkańcy ten budynek budowali i powinno być to publiczne cały czas, ale ważniejsze jest chyba to, żeby tam w ogóle było przedszkole, żeby pomieszczenia, które tam są nie stały puste. Żeby coś działało w tych pomieszczeniach i żeby była to jakaś oferta dla mieszkańców. To jest zróżnicowana oferta, ale mieszkańcy mogą wybrać. Proszę nie przesądzać, że to będzie 800,00 zł i kto to będzie prowadził, bo w tej chwili nie możemy tego powiedzieć.

*Barbara Pszczołkowska – Wiceprzewodnicząca Rady* powiedziała, że uważa, że projekt tej uchwały jest za wcześnie. Nawet za wcześnie w stosunku do rekrutacji, która w tej chwili się

7

odbywa. Sytuacja za rok będzie zupełnie inna, wtedy wynajmujemy cały budynek w Czarnowie.

*Grzegorz Banaszkiewicz – Zastępca Wójty* powiedział, że Pani Wiceprzewodnicząca woli, aby przez rok to postać i zobaczymy co będzie za rok.

*Barbara Pszczołkowska – Wiceprzewodnicząca Rady* powiedziała, że to stało tyle lat. Wyjaśniła, że jest za żłobkiem i przedszkolem, ale nie w tej sytuacji.

*Grzegorz Banaszkiewicz – Zastępca Wójty* powiedział, że jest taka, a nie inna sytuacja gminy, jest to propozycja, gmina może mieć pieniądze z wynajmu i jest to oferta dla mieszkańców. Powiedział, że te atuty do niego przemawiają, ale to Rada podejmuje decyzję. Nie chciałby, abyśmy stwierdzili za rok, że pomieszczenia te stały przez rok i będzie następny rok taki sam. Nie bardzo widzę w perspektywie, że sytuacja finansowa gminy tak się poprawi, że w przyszłym roku wyremontujemy te pomieszczenia i zorganizujemy tam przedszkole. Musimy pamiętać, że remont to nie są jedyny pieniądze, które trzeba w to włożyć.

*Ewa Latoszek – Wiceprzewodnicząca Rady* powiedziała, że chodzi o to, aby wszystkie dzieci miały równe szanse. Ponieważ bardzo dużo dzieci nie dostało do przedszkola, to mielibyśmy propozycję, proszę, aby niewielkim nakładem pieniędzy urządzić jeszcze jedną czy dwie sale, które by częściowo rozwiązały problem. Zdajemy sobie sprawę tego, że gmina ma problem finansowy i jest to duże obciążenie.

*Urszula Jeztorska – Skarbnik Gminy* powiedziała, że brakuje w tym momencie środków na kanalizację, zaproponowaliśmy kredyt. Naprawdę nie ma w budżecie środków aby wyremontować te pomieszczenia, a jedna sala nie da. Dodatkowo trzeba te sale wyposażać, zatrudnić nauczycieli, opiekunki, ubezpieczenie, a to są wysokie koszty. Jeżeli byśmy chcieli to zrobić to musielibyśmy zrezygnować z jakiejś inwestycji. Nie wygospodarujemy środków z budżecie, aby utrzymać jeszcze dodatkowe przedszkole.

*Grzegorz Banaszkiewicz – Zastępca Wójty* powiedział, że Pani Mecenas chciałaby wyjaśnić jedną rzecz.

*Halina Dańko – Radca Prawny* wyjaśniła, że w treści tej uchwały widnieje słowo „albo” z przeznaczeniem na opiekę nad dziećmi w wieku do lat 3 albo działalność oświatową. Powiedział, że w projekcie uchwały może być prowadzony i żłobek i przedszkole jednocześnie. Opieką wtedy będą objęte dzieci od czterech miesięcy do wieku przedszkolnego.

*Ewa Latoszek – Wiceprzewodnicząca Rady* odczytała projekt uchwały. Rada Gminy Leszno uchwała, co następuje: § 1 Wyraża zgodę na zawarcie, na czas nieokreślony umowy najmu, pomieszczeń znajdujących się na drugiej kondygnacji w budynku w miejscowości Czarnów 8, położonego na działce o nr ew. 35/5 w obrębie Czarnów z przeznaczeniem na opiekę nad dziećmi w wieku do lat 3 lub działalność oświatową. § 2 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Leszno. § 3 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Następnie zapytała, kto jest za podjęciem uchwały wynajmu na czas nieokreślony?

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 7 „za”, 4 „przeciw”, 2 „wstrzym. się” podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na wynajem pomieszczeń stanowiących mienie komunalne.

8

#### Ad.10

##### Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę gruntu stanowiącego mienie komunalne.

*Ewa Latoszek – Wiceprzewodnicząca Rady* odczytała projekt uchwały. Rada Gminy Leszno uchwała, co następuje: § 1 Wyraża zgodę na bezprzetargowe zawarcie umowy dzierżawy części nieruchomości gruntowej położonej w Zaborowie, stanowiącej część działki o nr ew. 432/1 z obrębu Zaborów, o pow. 0,0168 ha, a będącej własnością Gminy Leszno, z firmą Polkomtel S.A., na okres 5 lat, z przeznaczeniem na eksploatację urządzeń i instalacji telekomunikacyjnych dla celów telefonii cyfrowej. § 2 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Leszno. § 3 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Następnie zapytała, kto jest za podjęciem uchwały?

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę gruntu stanowiącego mienie komunalne.

#### Ad.11

##### Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Leszno.

*Ewa Latoszek – Wiceprzewodnicząca Rady* poinformowała, że uchwała bardzo dokładnie została omówiona na posiedzeniach Komisji Statutowych i w jej treści chodzi o przyznawanie środków finansowych nauczycielom w związku z chorobą przewlekłą, chorobą zawodową, leczeniu szpitalnym, leczeniu specjalistycznym. Następnie zapytała, kto jest za podjęciem uchwały?

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę w sprawie ustalenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Leszno.

#### Ad.12

##### Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków w gminie Leszno na okres od 01 maja 2011 roku do 30 kwietnia 2012 roku.

*Ewa Latoszek – Wiceprzewodnicząca Rady* powiedziała, że Pan Dyrektor bardzo dokładnie wyjaśnił wzrost taryf na posiedzeniach Komisji Statutowych. Ze względu jednak, że na Salii są soltysi gminy Leszno, rosiła Pana Marka Barłaka Dyrektora Gminnego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Lesznie o zabranie głosu.

*Marek Barlak – Dyrektor Gminnego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji* powiedział, że zmuszeni jesteśmy do podwyżek cen na usługi Gminnego Zakładu Kanalizacji. Na wodę o ponad 23 %, natomiast ścieków z kwoty 5,70 zł na 6,40 zł netto. Wyjaśnił, że to nie jest tak, że w zasadniczy sposób podnosimy koszty naszej działalności bo plan przychodów i plan wydatków w stosunku do roku ubiegłego zmieniają się na plus o 3 %, natomiast te wysokie podwyżki wynikają z tego, że urealniamy sprzedaż wody. Do 2008 roku głównym odbiorcą poza naszą gminą była gmina Babice. Sprzedawaliśmy do niej ponad 115 000 m<sup>3</sup> wody, był to doskonały platin bo po odczytaniu wodomierzy zgodnie, mieliśmy zapłaconą całą sumę. Liczyłem się z tym, że ciągle brakowało wody z chwilą odejścia Babie w 2009 roku

9

sprzedaliśmy taką samą ilość wody zaopatrując potrzeby mieszkańców. Okazało się, że dwa ostatnie lata były latami obfitymi w opady i w związku z tym zapotrzebowanie nie było. Te optymistyczne prognozy sprzedaży skończyły się deficytem w przychodach i dłużej takiego deficytu utrzymywać nie możemy. W związku z tym zaplanowaliśmy w tym roku taką sprzedaż wody jaką mieliśmy w roku ubiegłym. Stąd podwyżka na wodę. W związku z tym, że zmieniliśmy prognozę sprzedaży zmieniły się ceny za energię elektryczną, opłaty środowiskowe za wydobycie wody. Do tego dochodzą opłaty, które musimy płacić za usługi świadczone na rzecz Zakładu przez inne firmy bo wszystkich prac nie jesteśmy w stanie wykonać sami. W odniesieniu do ścieków zakładaliśmy do tej pory, że skupimy około 175 000 m, taka była prognoza na ubiegły rok. Okazało się jednak, że skończyło się wysłaniem do Błonia ponad 220 000 m ścieków. Prawie 50 000 ścieków więcej niż zostało zaplanowane. Wyjaśnił, że ostatnie dwa lata były obfite w opady, ziemia była tak nasączona, że wszystkimi możliwymi dziurami woda sączyła się do kanalizacji i nie byliśmy w stanie tego opanować. W związku z tym urealniliśmy tą prognozę wysyłki ścieków do Błonia. W odniesieniu do skupu zaplanowaliśmy, że skupimy 175 000, a skupiliśmy około 160 000. W tym przypadku prognozy te były dość precyzyjne. Jeżeli więcej musimy wysłać do Błonia niż skupujemy to cena ścieków niestety musi wzrosnąć. Oprócz tego oczyszczalnia w Błoniu podniosła dla nas ceny o 30 groszy netto. To co my podnosimy to jest tylko część generalnej podwyżki. Wzrastają również opłaty za energię elektryczną. Stąd podwyżki wody i ścieków.

*Ewa Latoszek – Wiceprzewodnicząca Rady* podziękowała za wyjaśnienia. Zapytała, czy ktoś ma pytania do Dyrektora Dyrektora Gminnego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji?

*Bogusław Michalski – soltys wsi Roztoka* powiedział, że chciałaby zapytać o odnośno dowozu wozami asenizacyjnymi. Wyjaśnił, że dochodzą do mieszkańców takie informacje, że niezależnie ile wód przywiezie ścieków to jest liczony za pojemność, którą ma na beczce. Zapytał czy to jest prawda i dlaczego to jest tak naliczane?

*Marek Barlak – Dyrektor Gminnego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji* powiedział, że jest to prawda. Od 1 marca naliczamy w ten sposób ponieważ doszły mnie słuchy, że panowie przywożą jakąś ilość ścieków, a wpisywana jest inna ilość. Ponieważ nie jestem w stanie dopilnować tego, w związku z tym jedyną metodą jaką można w tej chwili zastosować jest liczenie pełnej beczki. Ponieważ spotkałem się w tej sprawie już z różnymi opiniami, byłem również straszony przez mieszkanek gminy Kampinos, która pranie w TVN, że zrobi z tego użytek szerszy to podtrzymuje ta decyzja do momentu aż nie będą w stanie rozliczać panów na podstawie przepływomierza i rejestracji karty odczytu to do tego momentu tak będzie musiało być.

*Bogusław Michalski – soltys wsi Roztoka* powiedział, że mieszkańcy którzy mają małe zbiorniki będą liczeni za wywóz tego jaki ma przewoźnik.

*Marek Barlak – Dyrektor Gminnego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji* powiedział, że ci mieszkańcy nie muszą być tak liczeni. To jest sugestia, która stosuje jeden Pan. Ponieważ sytuacja staje się krytyczna to należy się zastanowić, czy nie kupić na potrzeby zakładu wozu asenizacyjnego i koszty dla mieszkańców wtedy byłyby mniejsze.

*Bogusław Michalski – soltys wsi Roztoka* zapytał, czy małego wozu?

*Marek Barlak – Dyrektor Gminnego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji* odpowiedział, że tak, aby było to z korzyścią dla mieszkańców. Przeprowadzimy taką akcję rozpoznawczą, i zastanowimy się nad kosztami. Rozważamy różne wersje, żeby aby zadowolić mieszkańców.

10

Przewoźnicy natomiast nie muszą pobierać opłat od mieszkańców za pełną beczkę, ponieważ mogą wywieźć beczkę do Błonia lub Babice, gdzie będą rozliczeni według licznika. My takiej możliwości nie mamy.

*Ewa Latoszek – Wiceprzewodnicząca Rady* zapytała, czy jest szansa, aby za te podwyżki zakupić taki wóz?

*Marek Barlak – Dyrektor Gminnego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji* odpowiedział, że zakup wozu w podwyżkach nie został uwzględniany.

*Barbara Pszczołkowska – Wiceprzewodnicząca Rady* zapytała jaka może być cena takiego wozu?

*Marek Barlak – Dyrektor Gminnego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji* odpowiedział, że nie jest w stanie podać ceny takiego wozu w tej chwili.

*Ewa Latoszek – Wiceprzewodnicząca Rady* podziękowała Panu Dyrektorowi GZWik za wyjaśnienia, następnie odczytała projekt uchwały. Rada Gminy Leszno uchwała, co następuje: § 1 I. Zatwierdza taryfy za dostarczaną wodę i odprowadzanie ścieków wnioskowane przez Gminny Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Lesznie: 1) I grupa taryfowa – mieszkańcy Gminy Leszno, a. opłata za 1 m<sup>3</sup> wody - 2,90 zł + VAT b. opłata za 1 m<sup>3</sup> ścieków - 6,40 zł + VAT 2) II grupa taryfowa – zakłady, a. opłata za 1 m<sup>3</sup> wody - 3,00 zł + VAT b. opłata za 1 m<sup>3</sup> ścieków-6,60 zł + VAT 3) III grupa taryfowa – hurtowa sprzedaż wody do sąsiednich gmin, cena 1 m<sup>3</sup> wody - 2,85 zł + VAT 4) IV grupa taryfowa – ścieki dowożone z terenu Gminy Leszno, cena 1 m<sup>3</sup> ścieków - 7,10 zł + VAT2. Ustala następujące opłaty abonamentowe w zł za jeden miesiąc (za jeden wodomierz lub ryczałt) a. I i II grupa taryfowa – mieszkańcy Gminy Leszno i zakłady - 2,50 zł + VAT b. III grupa taryfowa – sprzedaż hurtowa do gmin sąsiednich - 18,50 zł + VAT § 2 Taryfy obowiązują od dnia 01 maja 2011 roku do 30 kwietnia 2012 roku. § 3 Gmina zobowiązuje się dopłacać mieszkańcom gminy Leszno kwotę 0,60 zł (słownie: sześćdziesiąt groszy ) /brutto/ do taryf opisanych w § 1 ust. 1 pkt. 1) ppkt b) niniejszej uchwały za 1 m<sup>3</sup> ścieków. § 4 Wykonanie uchwały powierza Wójtowi Gminy Leszno. § 5 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na terenie Gminy Leszno przez Dyrektora Gminnego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Lesznie, w sposób zwyczajowo przyjęty, w terminie do 7 dni od daty jej podjęcia. Następnie zapytała, kto jest za podjęciem uchwały?

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 10 „za”, 0 „przeciw”, 3 „wstrzym. się” podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia taryf za dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków w gminie Leszno na okres od 01 maja 2011 roku do 30 kwietnia 2012 roku.

#### Ad.13

##### Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Leszno do realizacji projektu systemowego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki pod tytułem „Można żyć inaczej – aktywna integracja społeczna w Gminie Leszno”.

*Ewa Latoszek – Wiceprzewodnicząca Rady* poinformowała, że projekt tej uchwały został bardzo szczegółowo omawiany na posiedzeniach Komisji Statutowych. Następnie Pani Latoszek odczytała projekt uchwały: Rada Gminy Leszno uchwała, co następuje: §1Zatwierdza przystąpienie w 2011 roku Gminy Leszno do realizacji projektu systemowego pn.: „Można żyć inaczej – aktywna integracja społeczna w gminie Leszno” w ramach Priorytetu VII: Promocja integracji społecznej; Poddziałanie 7.1.1: Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji

11

przez ośrodki pomocy społecznej. 1. Zadanie, o którym mowa w ust. 1 będzie realizowane przez jednostkę organizacyjną Gminy Leszno - Ośrodek Pomocy Społecznej w Lesznie. 2. Gmina Leszno przeznacza w 2011 roku na wykonanie programu realizowanego w ramach Poddziałania 7.1.1. środki finansowe jako wkład własny w wysokości: 11 550,00 zł. (słownie: jedenaście tysięcy pięćset pięćdziesiąt i 00/100 złotych), co stanowi 10,5% całkowitej wartości projektu, która wynosi: 110 000,00 zł.(słownie: sto dziesięć tysięcy i 00/100 złotych) § 2 Środki finansowe przyznane w formie dotacji celowej, w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich, oraz środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych lub przyznane w formie płatności w ramach budżetu środków europejskich, a przeznaczone na realizację projektu, o którym mowa w § 1 ust. 1 zostaną wprowadzone do budżetu: po stronie dochodów w dziale: 853, rozdział: 85395, § 2007 – 93 500,00 zł. oraz w dziale:853, rozdział:85395 § 2009 - 4950,00zł. Środki te zostaną wykorzystane na sfinansowanie zadań bieżących. § 3 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Leszno. § 4 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Zapytała kto jest za podjęciem uchwały?

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia Gminy Leszno do realizacji projektu systemowego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki pod tytułem „Można żyć inaczej – aktywna integracja społeczna w Gminie Leszno”.

#### Ad.14

##### Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Grądy, gmina Leszno.

*Ewa Latoszek – Wiceprzewodnicząca Rady* powiedziała, że kolejny punkt dotyczy nazwania drogi we wsi Grądy. Następnie odczytała projekt uchwały: Rada Gminy Leszno uchwała, co następuje: § 1 Drodze wewnętrznej stanowiącej działkę ew. nr 19/3 położonej we wsi Grądy, gmina Leszno, której przebieg obrazuje załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, nadaje się nazwę: „Aleja Lawendowa”. § 2 Wykonanie uchwały powierza Wójtowi Gminy Leszno. § 3 Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. Zapytał, kto jest za podjęciem uchwały?

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Grądy, gmina Leszno.

#### Ad.15

##### Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.

Interpelacji i zapytań nie było.

#### Ad.16

##### Sprawy różne.

*Leszek Zebrowski – Radny* zapytał, kiedy ruszają fundusze sołeckie?

*Grzegorz Banaszkiewicz – Zastępca Wójta* wyjaśnił, że nie ma konkretnego terminu od kiedy ruszają fundusze sołeckie. Są one już realizowane.

*Martyna Witkowska – Soltys wsi Wólki* poprosiła, aby uściślić dane dotyczące segregacji u źródła. Wyjaśniła, że ona sama osobiście dwóch mieszkańców Wólki wprowadziła w błąd,

12

ponieważ dostała informację, że segregacja dotyczy tylko osób zameldowanych. Informację o składaniu NIPów – 3 otrzymała dopiero teraz i jest to podobna sytuacja jak na Marianowie. Jeżeli to jest tak, że każdy kto zamieszkuje i płaci podatki na rzecz gminy może segregować u źródła przekazać informację mieszkańcom.

Teresa Kolecka – Radna powiedziała, że taka informacja była, ponieważ ona zgłosiła do Pani Pamięty i chciała więcej wniosków dla osób, które płacą u nas podatki, a nie są zameldowane. Pani Pamięta poinformowała, że osoby tylko zameldowane mogą brać udział w segregacji.

Grzegorz Banaszkiewicz – Zastępca Wójta powiedział, że postara się, aby informacji o tym kto może brać udział w segregacji ukazała się na stronie internetowej lub w formie ogłoszenia do Sołtysów. Pan Wójt wyjaśnił, że to jest pewien pomysł, aby zmobilizować do tego mieszkańców którzy mieszkają na terenie gminy, aby płacili podatki na rzecz naszej gminy. Przeprosił za niedomówienie które powstało, ale to jest pierwsze tak duże przedsięwzięcie obejmujące obszar całej gminy.

Martyna Witkowska – Sołtys wsi Wólki powiedziała, że trzy lata temu, sołtysi otrzymali informację do umieszczenia na tablicach sołecki na których znajdowały się ważne numery telefonów. Zaproponowała, aby taką akcję powtórzyć, ponieważ stare ogłoszenia się już zniszczyły pomimo tego, że były one zalaminowane.

Grzegorz Banaszkiewicz – Zastępca Wójta powiedział, że informacja dla sołtysów z ważnymi numerami telefonów zostanie przygotowana.

Martyna Witkowska – Sołtys wsi Wólki poinformowała, że na terenie gminy mieszka dużo mieszkańców z którymi jest utrudniony kontakt, przez wysokie płoty, brak dzwonek przy posesji lub brak oznakowania posesji. Zaproponowała, aby np. w gazecie gminnej mieszkańcom przypomnieć o takich rzeczach, aby komunikacja z mieszkańcami się polepszyła.

Jarosław Wróblewski – Radny powiedział, że umieszczanie numerów na posesjach to jest obowiązek.

Martyna Witkowska – Sołtys wsi Wólki mieszkańcy tego nie przestrzegają. Tak samo pojemniki na śmieci. Powiedziała, że nie będzie wytykała mieszkańców, którzy wywożą śmieci do lasu. Teraz już nie ma kontenerów i nie ma miejsce gdzie mieszkańcy wyrzucają pampersy. brak kontenerów będzie dużym kłopotem, bo pampersy szły do kontenera.

Grzegorz Banaszkiewicz – Zastępca Wójta zapytał do jakiego kontenera?

Martyna Witkowska – Sołtys wsi Wólki – powiedziała, że na segregację odpadów.

Grzegorz Banaszkiewicz – Zastępca Wójta powiedział, że niedobrze, że tam szły.

Bogdan Mostek – Sołtys wsi Czarnów powiedział, że otrzymując materiały na sesję porządkową obrad sołtysi otrzymali informację, że zostanie podjęta uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wynajem pomieszczeń stanowiących mienie komunalne. Nikt nie wiedział, że chodzi o szkołę w Czarnowie.

Grzegorz Banaszkiewicz – Zastępca Wójta zapytał Pana Mostka kiedy otrzymał informację?

Bogdan Mostek – Sołtys wsi Czarnów – powiedział, że tydzień temu.

Grzegorz Banaszkiewicz – Zastępca Wójta powiedział, że pomyślemy o tym, ale był też czas na to, aby zorientować się o jakie pomieszczenia chodzi. To jest wniosek do tego, aby zastanowić się nad tym, aby sołtysi mieli pełniejsze informacje z drugiej jednak strony jeżeli sołtysów zainteresuje coś w porządku obrad to mogą pytać.

13

Józef Lesiak – Sołtys wsi Feliksów zapytał co się dzieje w Zaborowie i okolicy Feliksowa z gazem. Wszędzie gaz jest zakładany, a my jesteśmy pomijani. Zapytał co się dzieje z gazem na tamtym terenie gminy?

Grzegorz Banaszkiewicz – Zastępca Wójta powiedział, że nie wszyscy wiedzą, ale gaz to nie jest inwestycja gminna. Gmina nie buduje gazociągu. Jest to zadanie gazowni, jedyną rolą gminną są sprawy dotyczące wydawania warunków zabudowy tam gdzie nie ma planu zagospodarowania przestrzennego. Projekty dotyczące budowy sieci jak również przyłączy jak również realizacja tych inwestycji należy do gazowni. Powiedział, że wie, że są problemy, które wynikają głównie z tego, że zarządcy dróg, czy to powiatowych, czy wojewódzkich nie zgadzają się na to, aby ta infrastruktura została kładzona w pasach drogowych. Co powoduje, że z tych pasów powinna być wprowadzana w działki prywatne i z tym jest problem.

Urban Wieńczysław – mieszkaniec wsi Wyględy powiedział, że chciałby powiedzieć w tej sprawie kilka słów. Poinformował, że próbował prowadzić sprawę inwestycji gazowej, a przynajmniej próbował swego czasu namawiać do tego mieszkańców żeby byli chętni na ten gaz. Udało się to zrobić pomijając fakt, że w tym tygodniu otrzymałem informację o odmownej decyzji Samorządowego Kolegium Odwoławczego w sprawie odwołania o lokalizacji celu publicznego w pasie drogi wojewódzkiej. W dniu wczorajszym i dzisiejszym powziąłem informację, że decyzja odmowna została wydana z naruszeniem prawa. Ponieważ 17 lipca zeszłego roku nastąpiła zmiana ustawy drogi publiczne w której w której inwestycje na gaz i energię elektryczną oraz przyłącza telekomunikacyjne nie podlegają punktowi 1 a tej ustawy. Zapytał, czy gmina ewentualnie byłaby w stanie udzielić pomocy prawnej w taki sposób, aby sformułować odwołanie bądź skargę w celu wykazania, że decyzja wydana po terminie, bo decyzja została wydana po tej dacie była decyzją nieprawidłową, wydaną z naruszeniem prawa. Mieszkaniec wsi Wyględy poinformował, że jest gotów przyjechać do Urzędu aby porozmawiać na ten temat.

Grzegorz Banaszkiewicz – Zastępca Wójta powiedział, że tak byłoby najlepiej.

Urban Wieńczysław – mieszkaniec wsi Wyględy powiedział, że w piątek w godzinach porannych będzie w Urzędzie.

Ewa Latoszek – Wiceprzewodnicząca Rady zachęciła do szerzenia profilaktyki na terenie gminy. Poinformowała, że Gmina przystąpiła do drugiej edycji programu o nazwie Zdrowa Gmina. Program ten ma na celu profilaktykę w kierunku nowotworu piersi, raka jelita grubego a także raka szyjki macicy. W związku z tym, w placówkach na terenie gminy Leszno prowadzone są badania profilaktyczne takie jak: cytologia, mammografia, a także zapisy na badanie kolonoskopowe. Cytologię pobieramy prawie każdego dnia w Lesznie oraz prawie każdego dnia w Zaborowie po wcześniejszym ustaleniu telefonicznym. Cytologię pobieramy kobietom w przedziale wiekowym 25 – 59 lat, są to badania bezpłatne jeśli przez ostatnie trzy lata pacjentki nie miały pobieranej cytologii w ramach Narodowego Funduszu Zdrowia. Mammografia bezpłatna należy się kobietom w przedziale wiekowym 50 – 69 lat, pod warunkiem, że nie miały wykonanej mammografii przez ostatnie dwa lata w ramach Narodowego Funduszu Zdrowia. Mammografia będzie na terenie gminy w czerwcu, 4 czerwca w Lesznie, 5 czerwca w Zaborowie. Skierowanie na kolonoskopie polega na tym, że wypełnia się ankietę, która zostaje przesłana do Ośrodków wskazanych przez Instytut Onkologii i pacjenci są zapraszani na badanie. Poprosiła wszystkich obecnych, aby w swoim środowisku namawiać na te badania.

14

Bolesław Nowak – Sołtys wsi Zaborówek – poprosił o plakaty z informacjami dotyczącymi badań.

Ewa Latoszek – Wiceprzewodnicząca Rady poinformowała, że plakaty zostaną dowieszone do wszystkich sołtysów. Informacja w sprawie programu jest również umieszczona w gazecie gminnej.

Barbara Pszczółkowska – Wiceprzewodnicząca Rady zapytała, czy jeżeli chodzi o bezpłatne badania to trzeba być zameldowanym, czy wystarczy mieszkać na terenie gminy i odprowadzać podatki?


Ewa Latoszek – Wiceprzewodnicząca Rady powiedziała, że trzeba być zameldowanym.

**Ad.17**

**Zamknięcie posiedzenia.**

W wyniku wyczerpania porządku obrad, Wiceprzewodnicząca Rady zamknęła VIII obrady Rady Gminy o godzinie 18.50

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy

  
Ewa Latoszek

Protokół sporządziła  
Małgorzata Lasocka